Cárnara Municipal de Ibitinga

)iCI:6( W f  • 	d 	X1111111111111
Protocolo Geral n° 3070/2019

Data: 19/07 2019 Horário: 08:06
Legislativo - IND 642/2019

_7‘A,,,ted,,9vact.owaido.

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Indica limpeza, podas das árvores, recolhimento de galhos e roçagem da Praça da
Igreja São José.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Praça acima citada é muito frequentada pelos moradores do
bairro, assim como de bairros próximos, pois além de estar ao lado da Igreja São José, é um local
arejado e ótimo para passar as tardes dos finais de semana com as crianças, família e amigos. Porém,
moradores estão reclamando que o lugar necessita de manutenção e podas das árvores, que estão
encobrindo a área.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de julho de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1